
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25  86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 
 

Prot. n. 5728                                                    Campobasso, 16 dicembre 2015 
 
 

Il Dirigente 
 

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n. 296, in particolare il comma 605 

dell’art. 1; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01/04/2014, recante termini e modalità per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento 
del personale docente ed educativo valide per il triennio 

2014/2017; 
VISTO il proprio decreto n. 4201 del 28/08/2014, con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del 

personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il 
triennio 2014/2017, nonché le successive integrazioni; 

VISTO il proprio decreto n. 3340 del 27/07/2015, con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del 
personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per l’A.S. 

2015/2016, nonché le successive integrazioni; 
VISTA  l’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 3900/2015, sul 

ricorso R. G. n. 2466/2015, depositata il 31/08/2015, con cui è 

stata accolta l’istanza cautelare degli appellanti e, per l’effetto, è 

stato disposto il loro inserimento nelle graduatorie a 

esaurimento di cui alla legge n. 296/2006, art. 1, comma 605, 

“con esclusione allo stato della partecipazione al piano 

straordinario di assunzioni di cui alla l. 107/2015”;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 4176 del 07/09/2015, con il quale, in 

esecuzione alla suddetta ordinanza n. 3900/2015 del Consiglio 

di Stato, è stato disposto l’inserimento, con riserva, di Rosaria 

Marisa D’AMICO (nata il 26/09/1981), Stefania FANELLI (nata il 

27/09/1980), Lina Annita FANTETTI (nata il 03/12/1971), 

Adriana GIACCI (nata il 05/01/1971) e Rossella GIANNUBILO 

(nata il 03/06/1978) nelle Graduatorie ad Esaurimento della 

Provincia di Campobasso; 

VISTA la nota del MIUR – Ufficio VII Contenzioso – prot. n. 22234 del 

27/07/2015 – con cui si precisa che, come dispone l’art. 1, 

comma 96, lettera b) della legge n. 107/2015, “devono intendersi 

soggetti destinatari del piano di assunzioni di cui ai commi da 95 



 
 

a 105, con specifico riferimento alle GAE, i soli soggetti inseriti a 

pieno titolo alla data di entrata in vigore della legge”; 

VISTA la nota ministeriale – Ufficio VII Contenzioso -  prot. n. 15457 del 

20/05/2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla nota prot. n. 

19621 del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha precisato che 

devono essere inseriti con riserva, nelle graduatorie ad 

esaurimento, i destinatari di provvedimenti cautelari favorevoli 

che non abbiano definito la controversia nel merito;  

VISTA la nota ministeriale – Direzione Generale per il Personale 

Scolastico -  prot. n. 28271 del 02/09/2015, la quale – con  

specifico ed espresso riferimento a coloro che siano in possesso 

del diploma magistrale conseguito entro l’A. S. 2001/2002 e che 

siano destinatari di ordinanze pronunciate in sede cautelare – 

prevede il loro inserimento, con riserva, nelle graduatorie a 

esaurimento, escludendo che detto inserimento sia disposto ai 

fini della partecipazione al piano straordinario di assunzioni; 

PRESO ATTO dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 5493/2015, sul ricorso R. 

G. n. 2466/2015, depositata il 03/12/2015, con la quale è stato 

accolto il ricorso proposto in data 25 settembre 2015, diretto ad 

ottenere l’esatta esecuzione del già richiamato giudicato 

cautelare di cui all’ordinanza n. 3900/2015 del Consiglio di 

Stato; 

CONSIDERATO che, con tale ultimo provvedimento giurisdizionale cautelare 

(ordinanza n. 5493/2015), il Consiglio di Stato ha ritenuto – 

esclusi gli effetti per il piano straordinario di assunzioni per 

l’Anno Scolastico 2015/2016 – che “deve essere disposta 

l’iscrizione dei ricorrenti nelle graduatorie di rispettivo interesse 

senza preclusioni di sorta alla stipula di contratti di lavoro a 

tempo determinato o indeterminato e fermo l’effetto risolutivo 

connesso all’eventuale soccombenza che dovesse risultare 

all’esito del giudizio di merito”;  

ACCERTATO  che tra i nominativi degli appellanti beneficiari della 

summenzionata ordinanza del Consiglio di Stato n. 5493/2015 

figurano, per la Provincia di Campobasso, le candidate Rosaria 

Marisa D’AMICO, Stefania FANELLI, Lina Annita FANTETTI, 

Adriana GIACCI e Rossella GIANNUBILO; 

RITENUTO  di dover dare esecuzione a tale ultima ordinanza cautelare del 

Consiglio di Stato n. 5493/2015; 

ESAMINATE le domande di inserimento nelle GAE avanzate dalle interessate 

e ritenuto di dover procedere, in autotutela, alle necessarie 
rettifiche delle posizioni occupate in dette Graduatorie dalle 
interessate; 

PRECISATO che trattasi di rettifiche derivanti dal fatto che, a seguito di 
ricorsi giudiziari, più interessati hanno conseguito l’iscrizione 
nelle GAE con il medesimo punteggio e che, pertanto, l’Ufficio ha 

provveduto a rivedere alcune delle posizioni occupate in 
graduatoria sulla base di titoli di preferenza e/o precedenza, 

oltre che sulla base dei criteri generali;  



 
 

 

 
DECRETA 

 

per quanto esplicitato nelle premesse, che Marisa D’AMICO, Stefania FANELLI, 
Lina Annita FANTETTI, Adriana GIACCI e Rossella GIANNUBILO, pur 

conservando l’inclusione con riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento per la 
Scuola dell’Infanzia e Primaria della Provincia di Campobasso e “fermo l’effetto 

risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che dovesse risultare 
all’esito del giudizio di merito”, potrebbero avere titolo alla stipula di contratti 

di lavoro per l’A. S. 2015/16, in relazione alla posizione occupata in graduatoria e 
come di seguito determinata: 
 

 
* Precede su Adriana GIACCI per età. 
 

 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

  
                                                                     IL DIRIGENTE  

                                                                    f.to prof. Giuseppe COLOMBO 

 
 

Nome, Cognome,  

Data di nascita 

Cl. di 

conc. 

Fascia Punteggio 

Abilitaz. 

Punt. 

titoli 

Punt. 

servizio 

Tot. Pos. 

Graduat. 

T. IND. 

Pos. 

Graduat. 

T. D. 

Rosaria Marisa 

D’AMICO 

26/09/1981 

AAAA III 14 3 12 29 163 bis 161 bis 

Rosaria Marisa 

D’AMICO 

26/09/1981 

EEEE III 14 3 30 47 210 bis 209 bis 

Stefania 

FANELLI * 

27/09/1980 

EEEE III 16 3 /// 19 294 bis 289 bis 

Lina Annita 

FANTETTI 

03/12/1971 

AAAA III 14 // // 14 252 bis 245 bis 

Lina Annita 

FANTETTI 

03/12/1971 

EEEE III 14 // 2 16 310 

quater 

302 

sexies 

Adriana GIACCI 

05/01/1971 

AAAA III 10 6 /// 

 

16 239 bis 232 bis 

Adriana GIACCI 

05/01/1971 

EEEE III 10 9 /// 19 294 ter 289 ter 

Rossella 

GIANNUBILO 

03/06/1978 

AAAA III 16 12 // 28 165 bis 163 bis 

Rossella 

GIANNUBILO 

03/06/1978 

EEEE III 16 12 // 28 248 bis 246 bis 



 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

A:  Rosaria Marisa PRESUTTI; 
 Stefania FANELLI; 
 Lina Annita FANTETTI; 

 Adriana GIACCI; 
 Rossella GIANNUBILO c/o Avv. Sergio GALLEANO 

Al sito web e all’ albo 
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 
Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi 


